

## Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

## Projekt ustawy o oświadczeniach majątkowych w Rosji

---

Rosyjski prezydent Dmitrij Miedwiediew złożył w parlamencie projekt ustawy przewidujący obowiązek składania oświadczeń majątkowych przez funkcjonariuszy publicznych. Zaapelował jednocześnie do parlamentarzystów o jego szybkie uchwalenie.

Miedwiediew projekt przedstawił Dumie, rosyjskiemu parlamentowi, w piątek, 30 marca 2012 roku. Jednocześnie spotkał się z przywództwem prokremlowskiej partii Jedna Rosja, która posiada obecnie większość. Przy tej okazji stwierdził, iż powinien zostać on przyjęty w najbliższej przyszłości oraz zaapelował do posłów o potraktowanie go priorytetowo i poświęcenie mu pełnej uwagi.

Projekt przewiduje nałożenie na funkcjonariuszy publicznych pochodzących z nominacji obowiązku składania *oświadczeń majątkowych*, które zawierałyby również deklarację wydatków o znacznej wysokości. Podobne oświadczenia musieliby składać również ich małżonkowie oraz dzieci, jeśli ich wydatki dotyczyłyby zakupu ziemi, samochodów lub papierów wartościowych. Automatycznie analizie mają być poddawane wszystkie zakupy powyżej trzykrotności sumy łącznych dochodów rocznych małżonków. Za nieprzestrzeganie powyższych przepisów twórcy dokumentu przewidzieli również surowe kary. W przypadku niedowiedzenia, że wzięty pod lupę zakup został nabyty zgodnie z prawem, właściciel musi się liczyć z jego przepadkiem na rzecz państwa.

Obejmując w 2008 roku urząd Miedwiediew obiecał uczynić z walki z panoszącą się w kraju *korupcją* priorytet swojej prezydentury. Proponowane nowe prawo ma stanowić część pakietu *antykorupcyjnego*. Innymi jego elementami mają być prywatyzacja i deregulacja, które miałyby zmniejszyć pole do nadużyć poprzez ograniczenie roli państwa w biznesie oraz uczynienie zamówień publicznych bardziej *przejrzystymi*.

Źródła:

<http://en.rian.ru/russia/20120330/172489996.html>

<http://rt.com/politics/medvedev-anti-corruption-bill-856/>

[http://www.upi.com/Top\\_News/World-News/2012/03/30/Medvedev-pushes-anti-corruption-bill/UPI-39381333131996/](http://www.upi.com/Top_News/World-News/2012/03/30/Medvedev-pushes-anti-corruption-bill/UPI-39381333131996/)

<http://www.telegraph.co.uk/sponsored/russianow/politics/9180719/Dmitry-Medvedev-corruption-Russia.html>